
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АБРИКОСОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

 заседание 16 сессии III созыва 

 

РЕШЕНИЕ  

 

14.11.2025 г. № 65                                                                                    

с. Абрикосовка 

 

О даче согласия на прием имущества из 

собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность 

муниципального образования  

Абрикосовское сельское поселение 

Кировского района Республики Крым  

 

          В соответствии со ст.215, 235 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 19 января 

2015 г. N 71-ЗРК/2015 "О закреплении за сельскими поселениями Республики 

Крым вопросов местного значения",  рассмотрев письма администрации 

Кировского района Республики Крым от 06.11.2025 №132/01-34/1932, 

министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым от 28.10.2025 

№12135/13, Уставом муниципального образования Абрикосовское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым,  с целью удовлетворения 

нужд граждан (печное отопление) в отопительный период 2025 - 2026 годов,  

Абрикосовский  сельский совет  

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Дать согласие на прием из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность муниципального образования Абрикосовское  

сельское поселение Кировского района Республики Крым на безвозмездной 

основе имущества (древесины), находящегося в собственности Республики 

Крым, находящегося на хранении у подведомственных учреждений 

Министерства экологии и природных ресурсов Республики Крым, в объеме 10,5 

м³.  

  2. Администрации  Абрикосовского сельского поселения Кировского 

района Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению п.1 

настоящего решения. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале 



Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального 

района (kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского 

района, подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании 

"Официальный интернет-портал правовой информации органов местного 

самоуправления Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), 

а также на информационном стенде в здании администрации Абрикосовского 

сельского поселения 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

    5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.  

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета – 

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                А.А.Солина 

 
 


